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Câmara Municipal de Ribeirão do Sul Micromap®
GA1251202019

Referente ao 6º Bimestre de 2021 - Período: 01/11/2021 à 31/12/2021 Unidade Gestora: Câmara
'RREO - ANEXO I (LRF, Art. 52, inciso I, alineas "a" e "b" do inciso II e § 1º)'

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Portaria STN nº 389 de 14 de junho de 2018 - R$ 1,00

Execução Pag: 1/1

              0,00               0,00               0,00               0,00               0,00 SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II) 

DÉFICIT (VI)  
TOTAL (VII) = (V + VI)                0,00         721.903,71               0,00               0,00               0,00   100,00   100,00 

 RECEITAS 

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV) 

 OPERAÇÕES DE CRÉDITO/ REFINANCIAMENTO (IV) 

              0,00               0,00               0,00               0,00               0,00 

D E S P E S A S DOTAÇÃO
INICIAL

(d) No Bimestre Até o Bim. (f) No Bimestre Até o Bim. (h) 

DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADASDOTAÇÃO
ATUALIZADA 

(e)

SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)          721.903,71         119.448,49         128.127,34         800.000,00         721.903,71         800.000,00 

        721.903,71 

 DESPESAS 
 (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)
 DESPESA CORRENTE
   Pessoal E Encargos Sociais
   Outras Despesas Correntes
 DESPESA DE CAPITAL
   Investimentos

        719.753,71 
        621.904,08 
         97.849,63 
          2.150,00 
          2.150,00 

        119.448,49 
        109.921,90 

          9.526,59 
              0,00 
              0,00 

        128.127,34 
        109.921,90 
         18.205,44 

              0,00 
              0,00 

        794.045,00 
        681.045,00 
        113.000,00 
          5.955,00 
          5.955,00 

        719.753,71 
        621.904,08 
         97.849,63 
          2.150,00 
          2.150,00 

        796.045,00 
        681.045,00 
        115.000,00 
          3.955,00 
          3.955,00 

 AMORTIZAÇÃO DA DIVIDA/
 REFINANCIAMENTO (XI) 

              0,00 

TOTAL (XIV) = (XII + XIII) 

SUBTOTAL COM REFINANCIAM. (XII) = (X+XI)         721.903,71         119.448,49         128.127,34         800.000,00         721.903,71         800.000,00               0,00 
SUPERÁVIT (XIII)  

        721.903,71         119.448,49         128.127,34         800.000,00         721.903,71         800.000,00               0,00 

      __________________________________            _____________________________ 
            Wilson Ananias Botelho                    Rodrigo Martins de Morais

            Presidente da Câmara                      Contador CRC-1SP241578-O/9

SALDO
(g) = (e - f)

         76.291,29 
         59.140,92 
         17.150,37 
          1.805,00 
          1.805,00 
         78.096,29 

         78.096,29 

         78.096,29 

Despesas
Pagas Até

O Bimestre (j)

        719.753,71 
        621.904,08 
         97.849,63 
          2.150,00 
          2.150,00 

        721.903,71 

        721.903,71 

        721.903,71 

SALDO
(i) = (e - h)

         76.291,29 
         59.140,92 
         17.150,37 
          1.805,00 
          1.805,00 
         78.096,29 

         78.096,29 

         78.096,29 

Inscritas Em
Restos A Pagar

Não Processados

R E C E I T A S PREVISÃO
INICIAL

PREVISÃO
ATUALIZADA (a) No Bimestre

(b)
%

(b / a)
Até o Bimestre

(c)
%

(c / a)

SALDO
A

REALIZAR (a - c)

RECEITAS REALIZADAS

 SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA CRÉDITOS ADICIONAIS)
 Superávit Financeiro
 Reabertura de Créditos Adicionais


